中  国  化  工  学  会

关于召开中国化工学会

第一届微化工技术年会的通知

（第一轮）

各有关单位、各位专家、业界同仁：

以化工过程的“连续化、绿色化、高端化”为目标的微

化工技术是新时代迫切发展的新型现代化工技术，受到学术

界和产业界的广泛关注。为进一步促进产学研之间的交流合

作，提升微化工技术对现代化学工业转型升级、高质量发展

的服务水平，中国化工学会联合相关高校、科研院所和产业

界，汇聚领域内的专家和优秀科研工作者，在山东烟台于

2021 年 8 月 20~23 日召开“中国化工学会第一届微化工技术

年会”。本次会议将以“微型驱动创新、连续促进绿色”为

主题，交流微化工技术学科发展与技术创新的最新成果，研

讨“十四五”期间微化工技术发展的新领域、新思路，以加

快科技成果转化、丰富学科内涵。

为便于各位嘉宾代表更好地安排行程，现就会议的有关

安排通知如下：

一、 基本情况

会议时间：2021 年 8 月 20~23 日（8 月 20 日报到）

会议地点：烟台市南山皇冠假日酒店（烟台市莱山区港

城东大街 299 号）

主办单位：中国化工学会微化工技术专业委员会（筹）

承办单位：烟台大学、清华大学

协办单位：中科院大连化学物理研究所、四川大学、北

京化工大学、化工学报、中国化学工程学报（英）

支持单位：欧世盛（北京）科技有限公司、杭州沈氏节

能科技股份有限公司、杭州精进科技有限公司、深圳市一正

科技有限公司、山东金德新材料有限公司等

二、 会议议题

议题一：微流动与微混合

议题二：微分散与传质强化

议题三：微反应流动合成与应用

议题四：微流控制备新材料

议题五：微化工装备及其放大与应用

三、 组织机构

大会主席

袁  权 院士    中科院大连化学物理研究所

费维扬 院士    清华大学

何鸣元 院士    华东师范大学

段  雪 院士    北京化工大学

大会执行主席

骆广生    清华大学

陈光文    中科院大连化学物理研究所

褚良银    四川大学

李  峰    北京化工大学

大会秘书长

赵玉潮   烟台大学

徐建鸿   清华大学

四、 会议日程

时  间 日程内容

8 月 20 日 报到、注册并领取会议资料

8 月 21-22 日 开幕式、大会报告、分会报告、闭幕式

8 月 23 日 离会

五、 论文征集

请各位参会专家在 2021 年 7 月 20 日前在会议系统提交

中文摘要。本次会议将遴选优秀论文在《中国化学工程学报

(英)》和《化工学报》上正式发表，如投稿人有意请参照投

稿要求，于 7 月 20 日前提交全文。论文征集要求请参考：

http://www.ciesc.cn/meeting/ACMCET2021/。

六、 注册缴费

会议采用中国化工学会会议系统，请所有参会人员（包

括现场缴费人员）线上注册。

网址 http://www.ciesc.cn/meeting/ACMCET2021/

1、缴费方式：会议系统缴费或银行转账汇至如下账号：

开户名称：中国化工学会

开户银行：中国工商银行北京安华支行

银行账号：0200253809014450629

（缴费时请注明“姓名+单位+微化工技术年会”）

2、收费标准如下。会议期间的交通及住宿费用自理。

类型
会议注册费

2021 年 7 月 15 日前

会议注册费

2021 年 7 月 15 日及以后

现场

参会

普通代表 2000 RMB 2500 RMB

专业会员 1600 RMB 2000 RMB

学生会员 800 RMB 1000 RMB

中国化工学会个人会员（包括专业会员、学生会员）入会方式参见：

网址：http://www.ciesc.cn/member/

或扫描右侧二维码入会

七、 会务组联系人

金  楠（烟台大学）13808908956  nanjin@ytu.edu.cn

王清强（烟台大学）17664226086  wangqq3033@ytu.edu.cn

任云峰（中国化工学会）010-64438624  renyf@ciesc.net.cn

中国化工学会微化工技术专业委员会（筹）

2021 年 6 月 15 日

http://www.ciesc.cn/member/
mailto:nanjin@ytu.edu.cn